

یادداشت روز

## همچنان در خُماری برجام

۱- رویوالدینی برخی دولتمدان، به وضعیت بحرانی و نگران‌کننده‌ای رسیده‌است. دیروز سخنگوی دولت گفت «تاریخ، قطعا روحانی را به خاطر شجاعت و خدمتی که به ملت کرد، تکریم خواهد کرد.» اما همزمان صاقق پیامک که در ستاد انتخاباتی روحانی مخابره بود، ادعا می‌کند «هنوز یک سال از انتخابات ۹۶ اردیبهشت که روحانی ۲۴ میلیون رأی آورد گذشته‌ست اما اگر فردا انتخابات برگزار شود، ۱۰میلیون رأی هم نمی‌آورد. سرعت تصمیم‌ها و ورش‌ریز رأی او حیرت‌انگیز است. هر چا هم مردم، به من اعتراض می‌کنند.» مشابه این دوگانگی تصور، به شکل چاد درباره دیپلماتی، مسئله نقض برجام دیده می‌شود.

۲- معلوم نیست آقای طرف سفیر اروپایی رفته تا آن‌ها تضمین بگیرد پای تعهدات ضدتجزیه خودبمانند و بر تحریم‌های ثانویه آمریکا مخالفت کنند یا بسته پیشنهادی اروپا را که نوعی دیکته تازه و پانچ‌خواهی نیابتی آمریکاست، بپذیرد و یا خود به تهران بیاورد اما متأسفانه برخی فرزان، ناظر بر احتمال دوم است. اگر اروپایی‌ها در کنار آمریکا با جای عنبر آوردن و قول جبران، طاقچه بالایی‌گنزدان و اجرائی تعهد خود را مشروط به شروط و امتیازات جدید می‌کنند، به خاطر پیام‌های ضعیفی است که مدام از این طرف منتقل شده‌است. چه آن زمان‌ها که با وجود یورو، پوند، شنگل، گفندند مذاکره ایستاد اما بزرگ‌کاران واکنش‌دهنده خودرودهای‌اشرفی در منطقه شدند، و با گفتند آیا مگر یک دقیقه می‌تواند تمام نواغ دفاعی ما را نابود کند، و ۲۰ یور و قبل که با گفتند آقای طرف به شورای روابط خارجی آمریکا گفت و از موضع منتهی مغل، به گلگه و شگفت‌آفات در اعتراض سعودی پرداخت؛ انگار که مقرر شرفان و بزرگ داد‌گاه‌بین‌المللی لاهه است.

۳- یادآور زارداری و صیانت از اسرار، بیروزی در مصاف با دانشمن امکاتیدبر است؟ اسپهر مومنان علیه‌السلام در حکمت ۸۸ علیه‌البرغمه می‌فرماید «لَقَطْرُ الْبَاطِرِ وَالْخَرَجُ وَالرَّاحَةُ الْأَرَى، وَالزَّائِي بِتَخَيُّصِ الْأَنْزَارِ، بیروزی در گرو احتیاط و دوراندینی است، حزم و دوراندینی در گرو مشورت و همفکری، و تفکر صحیح در گرو صیانت از اسرار است.» اگر دشمن توانست از آنچه در آتای‌های تدبیر و تصمیم می‌گذرد مطلع شود، با بدتر، بر اجزای چرخه همفکری و تدبیر اثر بگذارد، مواجهه دشوار خواهد شد.

۴- آقای طرف پیش و تیش می‌گویند به خاطر جاسوسی، بشود، برخی مشورت‌های سزوی را در حیاط هتل مذاکرات انجام می‌دادند. طرف ۲۵ بهمن ۱۳۹۶ به روزنامه جام جم گفت «جاسوسی را مفروض می‌گیریم اما در مورد تعدادش صحبت داریم. زمانی که مذاکرات هسته‌های در جریان بود، بعضی روزها در محیط مذاکره نطق من به خاطر شرط ماندن او، داغ بود، و در چهره ۲۰ اسفند ۹۶ در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد خاطر نشان کرد: «من در تمام مذاکرات این است که لاف‌چاق‌فند سازمان جاسوسی مشغول شوند هستند.» به افای کر گفتیم که نیاز به هواخوری و پیدآوری دارم. اینشان هم پیشنهاد کردند که با من همراهی کنند تا در خصوص موضوعاتی که بشود آن را به صلاح نمی‌دانستم با هم در این فاصله خبر بزنم.»

۵- این لفظی عجیب در حالی بود که کُری و شرمن و سوزان راس، به طور سیستماتیک، قبل از هر دور مذاکره با ایران، با مقامات صهیونیست مشورت می‌کردند و بعد از مذاکرات، گزارش آن را به مسران رژیم صهیونیستی می‌دادند. از آن لحظین حسن علی‌آقا که آقای عراقی گفت «فضای کُری تضمین است» و کلاه گنشا برجام را بر سر تیم مذاکره‌کننده ما گذاشتند.سخت درباره طرف‌های جاسوسی وشود در حالی بود که نفوذی‌ثانه درستی مانند‌دری استضافه‌ای به عنوان کارشناس ارشد ملی و بانکی و تحریمی در تیم مذاکره‌کننده حضور داشت. به یک‌گانه دل هم کسی عبغو و سخنگوی تیم مذاکره‌کننده بود که با خاطر ارائه اطلاعات در بیگانگان محکوم شد، نظیر همین را می‌توان در نمونه نفوذی وزارت‌های دفتر مشاور رژیم‌جمهور و همچنین درکتاب‌های ماندن جاسوسی و سیاسی و بازرگانی و مالی مشاهده کرد و به این هدفغه هم رسید که آیا در مصاف طرفین،تامین‌کار، رزاهای تیم ما محفوظ مانده بود؟ ۶- برجام بدون آمریکا، دقیقا یعنی چه؟ اگر ممکن بود چرا سراغ آمریکا رفتند که در روز ۲۰ اردیبهشت ۹۶ و را «فکندیدایی با بستن باب او احتراز است» می‌نماید اما حالا «مزاحم» می‌خواند؟ آقای روحانی قبلا در کتاب «فدیت ملی و دیپلماتی هسته‌ای» نوشته «مجموعه مقالات دربار فرهنگ‌های ایرانی» که در آنجا می‌نویسد «موازه مخالف روند مذاکرات باید بشود که مورد نظر و لذت‌پسندی بود. این روند مذاکراتی مواوجه‌شده مذاکره با اروپا بهترین گزینه برای همکاری نبود، ولی انتخاب بهترین هم نداشتیم. من با بیانی در یک مصاحبه غیرمطمئنانه در سال ۹۶ گفتیم که ما بین گزینه‌های یکپاک و مخوف بودیم، هر چه در اختیار می‌ماند، یکپاک، همان انتخاب است. اما دقیقاً فرانسسه و آلمان بودند، بنز هم (آمریکا بود) ولی ما اجازه نداشتیم از آن استفاده کنیم. ناچار شدیم یکپاک را انتخاب کنیم. در این حالت، دیگر نباید توقع بزنیم از ما داشته‌باشید.» نتیجه تومهم بنز شورای آقای روحانی و صحبت متناقضی است که در آن گیر افتاده و نظیر حلال‌برهان همان کشور حضور می‌کند و ضمیمت یکپاک کنادای، تحویلی می‌گیرند و سوارش خواهند کرد.ا همین جا باید گفت چند دیگر که خوابت اروپا آشکار شد، اتمال روحانی و طرف شرع گفتند که خطیابه‌های انقلابی علیه اروپا وبه شعور مردمی که ذات غرب را مدت‌هاست شناخته‌اند، توهین کنند. اگر باید موضع انقلابی و ملی عزتمندانه گرفت – که باید گرفت– زمازش همین حالاست.

۷- آت‌ها که خود را به خواب زده‌اند، می‌گویند «چطور ترامپ از برجام خارج شد، در حالی که می‌گفتند برجام به نفع آمریکاست؟» پاسخ را می‌دانند. پاسخ، در رفتار همین طیف پس از زیر پا گذاشتن برجام توسط هر دو دولت اوباما و ترامپ نهفته‌است: آنها در قول و فعل نشان داده به هر قیمت پای برجام می‌مانند.تیم ترابم وقتی می‌بینند کسی خود را به برجام گروانگ بر کرده، چاره همان متخاصر است تعهداتی را که اجرا می‌کردند، ادامه دهند؛ زیر پا می‌گذارند، در حالی که بنهان و آشکار اینها نشانیدند. اکت و خود بخود خروج آمریکا بر برجام می‌مانیم و تعهدات خود را اجرا نمی‌کنیم؟؟ می‌گویند کسی شیطان را در خواب دیده که برای هر کس، زنجیری فراخور نقطه ضعف‌هایش دارد، و برسد «برای همه زنجیر دارد، هر چه زنجیر من می‌باشد، و پاسخ شنید «خودت دنبال من راه افتاده، اما اینجا آمده‌ای، زنجیری می‌خواهی چه کار؟»

۸- برجام طوری – به تعبیر تامپ – «هم سپردنی» شده که در هر دو صورت بودن یا کنار کشیدن آمریکا از آن، ایران متضرر شود. ایران البته معمار و عایدی برجام امکید و اکنون از ناله آن بهره‌برداری می‌کنند نظیر شوک‌های اقتصادی روانی به افکار عمومی و تهدید بانک‌ها و شرکت‌های خارجی، اینها مشخص نشدید باستگنی و نگاه به خارج در اثر برجام است. دقیقا به این مناد که کسی را به محضرش انداخته‌اند. پس از آن معلوم شد، این کار چه قدر زیاتر بوده و به جای تسکین درد، بر گرفتاری‌ها افزوده، و فرد توخاگرد تر کند. طبیعتا در باز عوارض بی‌توجهی‌هایی می‌شود. درست در این هنگام، همان‌ها که این گرفتاری را رقم زده‌اند، برای عجز خواهی و سرشنندگی، زبان به گستاخی باز کنند که «بفرمایید نمی‌بینید بدون مخدر، چه قدر حال این بنده خدا را بد می‌کنند»

۹- برجام علیه‌السلام در نامه ۳۱ خرداد بلاغیافته به امام حسین(ع) فرمود: «ای امور پیش‌ایمده، به وساطت آنچه‌روند شده است،الآن چرا که امور دنیا شایع هم هستند و از کسانی نیاش که اندرز و موعظه سودی به آنان نمی‌بخشد؛ مگر زمانی که به آزار و رنج برسد؛ اما خاله او بموشن و تربیت بندی می‌برد.» کلام عقابلی می‌گوید اگر زمین شوری، باید تا سه سال غنای همین‌سخیز برروی و کار جایی بر طرف‌های امراد کردی اما مغلط از آب زدیم، باز هم منصف و باطل خود اسرار کنی؟ «افزوش و عبرت‌های روحانی، یک مسئله است و در ارتباط با نکرکار نشان‌آنها انتیانتیاد در ایمادی جدید، مسئله نگران‌کننده‌تری است. اما نکته پیش از آن ۳-۵ سال گذشته، نگران آینده هستیم.» همان که یک اقتصاددان گفته‌است «ما منتقد شیطان است آن به عنوان «فردت‌پوشی وادعای خود» که در جریان سیاسی – رسانه‌ای بزرگ‌کننده شیطان بزرگ، اکنون به جای اظهار شرمندگی با دستم کیم، نشان‌دادن عزم یروان جبران خطا، اصرار بر شبهه افکنی و غش‌آلود کردن گردن فاراد و همین، شگرت‌انگیز می‌شود که درباره بزرگ آمریکا و توافق و اعلام عقابلی است که فردا ما در حال دور زدن یکپاک تعهدات خود درباره برداشتن ۱۰- اتلسان متاسف می‌شود وقتی به یاد می‌آورد که می‌گفتند همه‌ی مت، ما مدیریت نخواهیم داشت نه گروهبان‌ها»، «در یک سیماکلی، هر دو هتگ نیستیم». «مرد نکر تکرار نشود، مدیر کاربلند می‌خوانند که می‌باید قبل (۲۷ اردیبهشت ۹۶) آقای روحانی در اردیبل گفت «بابا جمعه جنوم میشسه و شنبه میاد، چه جور آب و میاوبن بیاریم، روتیان با بشوریم.» کاسیان تحریر! ما مذاکره که تحریم‌ها رفت؟ تحریم‌ها دیگر بر نمی‌گردد. مثل می‌خواهد مذاکره کنیم؟ نشان‌نمایان مذاکره با دنیا را بلندنستیم.» یک هدفغه همین است! است که برخی دولتمدران در ۱۷ ماهه پس از اجرائی برجام و حتی در چند ماه اخیر، تصور کردند چون گفت‌وگو، نشان‌بنابراین روشن آتش بین گفت‌وگو تعهدات داده است؛ حال آنکه شدن به درتربج در طول همین دوره در سال ۲۰۰۹ نزدیک یکصدبار خود درباره برداشتن تحریم‌های هواییماعی و نفتی و بانکی و مالی بوده است. ائتلاف وقت دوباره با اروپا چنین تداعی می‌کند که هنوز هم برخی سبایسون از خویناوردنی و خویناوردنی منصرف نشده‌اند. ۱۱- اگر وزارت خارجه آمریکا در بیستایستی جنگ دیپلماتیک با ما قرار داشته، اما در خدمت نقشه‌آقا جنگ اقتصادی در وزارت خارجه‌الزاری عمل می‌کرد و عملیات فریب را بر عهده داشت. در حالی که طرف‌های آمریکا می‌کرد راه روق اقتصادی. توافق با دانشمن ایران، وزارت خارجه و وزارت خزاندهاری آمریکا سرگرم تشدید تحریم‌ها بودند اما این طرف به غلط و دروغ ادعا می‌شده جنگ را از سر کشور بر داشتیم! متأسفانه جنگ جاری و رویه تشدید اقتصادی دشمن – به اعتبار فریب برجامی – در دوران ملایح و مبارکت و همکاری‌های پنداشده است. به قول حافظ «شبهه چشمه قرین است جنگ‌ناست با ما غلط کردیم و صلح انگاشتم.» گفت خود دادی به ما دل حافظ- ما محضل بر کسی نگماشتیم.» به خاطر دیپلماتی‌زدگی و غلبه این نگاه سیسط که با توافق محض و بدون حمایت از تولید داخلی و مدیریت وارداتی می‌توان به وقت رسید، از سر کارگرد ستاد اقتصادی غفلت شد، در اصل در برابر وزارت خزاندهاری (جنگ) آمریکا، این طرف نماند اقتصاد دولت، تقبلی دیپلماتی و اتلسایی و اهریدر «واردات چشم پرکن» فر فرزند.

۱۲- می‌گویند اگر برجام در پی برود، قیمت نفت ما در تحریم می‌کنند و درآمدهای ما یابیم می‌کند. هر سال ۹۰ تا ۹۲ میلیارد یورویم؟ این زمان دلار چند بود و الان چند است؟ چا رنج دلار، از ۳۲۰۰ تومان به ۶۲۰۰ تومان صود کرد؟ دولت ادعا می‌کرد درآمدهایش با برجام دو برابر شد و بر نبرد نفت فروخت، از طرف دیگر، قیمت نفت هم که به نسبت سال ۹۲ افزایش یافت و کم شد. همچنین دولت اعلام می‌کرد تحریم‌های مالی و بانکی برداشته شده و درآمدهای ارزی به کشور می‌آید. با این همه، چرادر ۹۶ و ۹۷ که باید میوه جانی می‌شود، درآمدهای چالش در بازار زود تبعاات اقتصادی آن مواجه شدیم؟ مشکل اصلی چنین از یاد واقعی می‌ماند و یابوی و نتیجه‌یافته‌اند و دانشمن و بازره‌های متسلک آن برای مهندسی و شرطی‌سازی افکار عمومی و حتی تصورات برخی تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران است.

محمد ایمانی

رسانه‌های منطقه فاش کردند

## آمریکا برای فشار به ایران از اروپا تضمین گرفت سپس از برجام خارج شد

رسانه‌های منطقه‌ای اروپا تا ترمب ایتحالی نداشتند و خروج رئیس‌جمهور آمریکا از فاش کردند که نتشنان می‌دهد هماهنگ بود. هم‌اکنون مضمون انقلاب در دیدار هفته گذشته با هزاران نفر از معلمان و دانشجویان به برخی حرف‌ها درباره ادامه دادن برجام با سه کشور اروپایی اشاره و تصریح کرده بودند: «من به این سه کشور، به اعتماد ندارم و می‌گویم به این‌ها هم اعتماد نکنید. اگر می‌خواهید قراردادی ببندید، تضمین واقعی و عملی بپذیرد و الا فردا این‌ها هم همان کاری که آمریکا با سه کشور اروپایی می‌کنند، خواهند کرد.» ایشان خاطرنشان کردند: این‌ها گاهی در حال بلند، خنجر را در سینه‌شان قرار می‌فرمایند و می‌زنند و این کار را شروع کردیم. به گزارش فرانس، در دیدار طرف اروپایی و موزگی در بروکسل سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه و مجید تخترواچی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفتند.

به گزارش مهر، وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور بازدید از وزیران امور خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه تحت سرپرستی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این ارتباط، از آینده برجام، در بلژیک به سر می‌برد، پیش از عزیمت به بروکسل در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری موانع مشترک درباره برجام، بعد از خروج آمریکا از تشریح کرد.

«سارینا بلوسی»، سخنگوی دفتریکا موزگی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت:توگوی دیروز «موزگی» با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران در بروکسل «با بسیار سزنده» توصیف کرد. «بلوسی» با انتشار عکس از دیدار «موزگی» و «ظریف» در توئیتر نوشت: «حسنتی بسیار سزنده با وزیر خارجه ایران، محمدجواد ظریف، ما در همکاری فرانسه، آلمان، انگلیس و اعضای شورای امنیت در تلاش برای یافتن راه‌هایی جهت محافظت از پرسروژه‌های باقیمانده و تضمین برهمندگی ایران از منافع آن محور گفتگو با موزگی بود.»

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه پس از دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ضرورت اجرائی کامل برجام (مقلبه با نقض شرطهای ایران) به عنوان موضوعی جهت مذاکره، مطرح شد، مشروط بر آنکه در این مرحله، در چارچوب مسائل موضوع مطرح شود، به گزارش فارس، طرف امریکایی در مذاکرات منتهی به خروج آمریکا از برجام، طرف اروپا در مورد طلب ایران از برجام، خواسته است: یکد سه دولت اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان) متعهد شوند که با نقض یا باسازان ایران در منطقه مقلبه کنند. سه‌گانه کشور اروپایی لبنان در مذاکرات با نقشی که حزب‌الله، اگاهان سیاسی معتقد هستند که اروپا در فشار به جمهوری اسلامی و

وی سر در دیدارش با موزگی

«تهدید تا کرشش بی‌سرانجام» این برآیند واکنش ۲ ماه گذشته حسن روحانی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در ۲‌بازه منتهی به خروج آمریکا از برجام و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون است. به گزارش «هوطن امروز»، از اواخر سال گذشته حسن روحانی و سایر مقام‌های دولتی که در بار آمدن برجام نقش داشتند، در خارج از کشور با تغییر برجام با خروج آمریکا از این توافق فروری و در عرض کمتر از یک تغییر برجام به این اقدام طرف غربی می‌گفتند که «غیرقابل تصور» و «هشدار درناک» است و منجر به پشتیبانی طرف مقابل خواهد شد. اما برجام بدون آمریکا را بی‌معنا می‌خواندند و بر همین اساس اعلام می‌کردند در صورت خروج آمریکا از این توافق، ایران نیز از آن خارج خواهد شد. در کنار خروج از برجام که گفته می‌شد تنها یکی از واکنش‌های ایران به خروج آمریکاست، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه از احتمال از سرگیری غنی‌سازی و اقدام بالاتر از آن یعنی خروج رسمی ایران از NPT – که گفته شده‌ست و پس از کنفرانس خبری دوبانه ترمب، رئیس‌جمهور آمریکا برای اعلام خروج این کشور از برجام، حسن روحانی نیز در گفت‌وگوئی تلوویزیونی داشت. در حالی که افکار عمومی در ایران منتظر واکنش طرف ایران برای براساس اظهارات قبلی این وزیر بود، حسن روحانی گفت ایران بدون آمریکا برجام را ادامه خواهد داد. و در اظهارنظری جالب، آمریکا «وجود مزاحم» و «شر» گفت هسته‌ای دانست و از خروج آمریکا از این توافق ایران خودبخاطر.

عباس عراقچی ۲۳ اسفند گفته بود: «موضوع ما این است که اگر آمریکا خارج شود ما هم خارج می‌شویم؛ اما با اروپایی‌ها هم گفتیم که اگر نتوانند ایران را در برجام حفظ کنند ایران هم از برجام خارج خواهد شد.» اما (۱۶ اردیبهشت ۹۶) گفت در صورت ارائه تضمین‌های قطعی از سوی سایر طرف‌های برجام نسبت به تأمین منافع ایران و جبران آثار خروج آمریکا از این توافق، طرف اروپا ممکن خواهد بود.»

حسن روحانی ۲۹ فوریه‌۹۷ اظهار داشت: این‌ها حتماً نباید از نقض پیمان کنند بشیمان خواهند شد. اما‌دیگر بیشتر از آن مقداری است که آنها فکر می‌کنند و اگر نقض پیمان کنند در عرض کمتر از یک هفته آتش را خواهند دید.» اما ۱۸ اردیبهشت ۹۷ گفت: برجام برای میان ایران و بین کشور است و این لحظه ۱۸ یک روز است و دست داده است و در این شرایط ما منتظر آن باشیم که این کشورهای بزرگ چه‌جلی نسبت بی این توافق چگونه عمل خواهند کرد.

محمدجواد ظریف هم ۲۷ اردیبهشت ۹۷ گفت: «ایران سه انتخاب دارد؛ می‌تواند تضمین بشیمان خواهد شد. اما‌دیگر بیشتر از آن مقداری است که آنها فکر می‌کنند و اگر نقض پیمان کنند در عرض کمتر از یک هفته آتش را خواهند دید.» اما ۱۸ اردیبهشت ۹۷ گفت: برجام برای میان ایران و بین کشور است و این لحظه ۱۸ یک روز است و دست داده است و در این شرایط ما منتظر آن باشیم که این کشورهای بزرگ چه‌جلی نسبت بی این توافق چگونه عمل خواهند کرد. توافق را کنار بگذار و غنی‌سازی را برویم خود را از سر بگیرد؛از سازو کار موجود در توافق استفاده کند یا تصمیم به خروج از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای بگیرد.» اما ظریف ۱۸ اردیبهشت ۹۷ گفت: من تلاشی نمی‌کنم تا برایش تخمین بزنم یا بگویم که کم که آیا دیگر اعضای برجام می‌توانند کمک کامل را برای ایران تضمین کنند یا نه»

آرمان، اعضای شورای شهر

ماکیاولیستی رفتاری می‌کنند

یک روزنامه اصلاح‌طلب تصریح کرد: فشارهای شورای شهر تهران بر اساس مکتب ماکیاولیستی رفتاری می‌کنند به من منتقل از خودگذاشتگی. آرمان با اشاره به قوس و قوسب دو طیف مدعی اصلاح‌طلبی در شورای شهر تهران استاد انتخاب شهردار نوشت، مجارته‌های شورای شهر تهران، شایک به قلب ائتلاف اتحاد استراتژیست‌انگیز سه انتخابات گذشته بود که خیلی زود آثار آن برتابان کننده خود را نشان می‌دهد. این مجلس و ریاست‌جمهوری خواهد گذاشت. اعضای شورای شهر تهران که اکثریت همیشه عوامی را در حلقا در دیدارهای حضوری – از ارشدندان و میردان ایستاله‌هاستی می‌کردند، نشان دادند که مهم‌ترین درس «مکتب‌های حاشمی» را دریافته‌اند؛ و همچنان «خودگذاشتگی سیاسی» رایشان همچون مردان «مکتب ماکیاولی» شماری بی‌وج می‌عدنی است. پرواضح است که چرا یکی که امروز تماچلد را «هم‌هاشمی» می‌رود می‌کند و حاضر می‌شود یکی از ماسایفته‌ترین مدیران سیاسی – مدعیان کشور را تنها به خاطر فرزند آریند، هاشمی بودن، از جایگاه شهرداری تهران محروم کند. در رویه «عبور از روحانی» را هم کوک خواهد کرد؛ از صحت سخن رئیس‌قید محمد شمس‌زنجیری، مصاحت نظام روشن نشود که در سال ۹۲ گفت: سخند دعنا دعنا که -اصلاح‌طلبان- تجربه‌های گذشته را فراموش کنند!.

آقای عراقچی! اشتباه محاسباتی را

تکرار کنید!

معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟

## اخبار کشور

رسانه‌های منطقه فاش کردند

## آمریکا برای فشار به ایران از اروپا تضمین گرفت سپس از برجام خارج شد

رسانه‌های منطقه‌ای اروپا تا ترمب ایتحالی نداشتند و خروج رئیس‌جمهور آمریکا از فاش کردند که نتشنان می‌دهد هماهنگ بود. هم‌اکنون مضمون انقلاب در دیدار هفته گذشته با هزاران نفر از معلمان و دانشجویان به برخی حرف‌ها درباره ادامه دادن برجام با سه کشور اروپایی اشاره و تصریح کرده بودند: «من به این سه کشور، به اعتماد ندارم و می‌گویم به این‌ها هم اعتماد نکنید. اگر می‌خواهید قراردادی ببندید، تضمین واقعی و عملی بپذیرد و الا فردا این‌ها هم همان کاری که آمریکا با سه کشور اروپایی می‌کنند، خواهند کرد.» ایشان خاطرنشان کردند: این‌ها گاهی در حال بلند، خنجر را در سینه‌شان قرار می‌فرمایند و می‌زنند و این کار را شروع کردیم. به گزارش فرانس، در دیدار طرف اروپایی و موزگی در بروکسل سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه و مجید تخترواچی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفتند.

به گزارش مهر، وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور بازدید از وزیران امور خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه تحت سرپرستی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این ارتباط، از آینده برجام، در بلژیک به سر می‌برد، پیش از عزیمت به بروکسل در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری موانع مشترک درباره برجام، بعد از خروج آمریکا از تشریح کرد.

«سارینا بلوسی»، سخنگوی دفتریکا موزگی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت:توگوی دیروز «موزگی» با «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران در بروکسل «با بسیار سزنده» توصیف کرد. «بلوسی» با انتشار عکس از دیدار «موزگی» و «ظریف» در توئیتر نوشت: «حسنتی بسیار سزنده با وزیر خارجه ایران، محمدجواد ظریف، ما در همکاری فرانسه، آلمان، انگلیس و اعضای شورای امنیت در تلاش برای یافتن راه‌هایی جهت محافظت از پرسروژه‌های باقیمانده و تضمین برهمندگی ایران از منافع آن محور گفتگو با موزگی بود.»

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه پس از دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت: ضرورت اجرائی کامل برجام (مقلبه با نقض شرطهای ایران) به عنوان موضوعی جهت مذاکره، مطرح شد، مشروط بر آنکه در این مرحله، در چارچوب مسائل موضوع مطرح شود، به گزارش فارس، طرف امریکایی در مذاکرات منتهی به خروج آمریکا از برجام، طرف اروپا در مورد طلب ایران از برجام، خواسته است: یکد سه دولت اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان) متعهد شوند که با نقض یا باسازان ایران در منطقه مقلبه کنند. سه‌گانه کشور اروپایی لبنان در مذاکرات با نقشی که حزب‌الله، اگاهان سیاسی معتقد هستند که اروپا در فشار به جمهوری اسلامی و

وی سر در دیدارش با موزگی

«تهدید تا کرشش بی‌سرانجام» این برآیند واکنش ۲ ماه گذشته حسن روحانی در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در ۲‌بازه منتهی به خروج آمریکا از برجام و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون است. به گزارش «هوطن امروز»، از اواخر سال گذشته حسن روحانی و سایر مقام‌های دولتی که در بار آمدن برجام نقش داشتند، در خارج از کشور با تغییر برجام با خروج آمریکا از این توافق فروری و در عرض کمتر از یک تغییر برجام به این اقدام طرف غربی می‌گفتند که «غیرقابل تصور» و «هشدار درناک» است و منجر به پشتیبانی طرف مقابل خواهد شد. اما برجام بدون آمریکا را بی‌معنا می‌خواندند و بر همین اساس اعلام می‌کردند در صورت خروج آمریکا از این توافق، ایران نیز از آن خارج خواهد شد. در کنار خروج از برجام که گفته می‌شد تنها یکی از واکنش‌های ایران به خروج آمریکا از برجام، حسن روحانی نیز در گفت‌وگوئی تلوویزیونی داشت. در حالی که افکار عمومی در ایران منتظر واکنش طرف ایران برای براساس اظهارات قبلی این وزیر بود، حسن روحانی گفت ایران بدون آمریکا برجام را ادامه خواهد داد. و در اظهارنظری جالب، آمریکا «وجود مزاحم» و «شر» گفت هسته‌ای دانست و از خروج آمریکا از این توافق ایران خودبخاطر.

عباس عراقچی ۲۳ اسفند گفته بود: «موضوع ما این است که اگر آمریکا خارج شود ما هم خارج می‌شویم؛ اما با اروپایی‌ها هم گفتیم که اگر نتوانند ایران را در برجام حفظ کنند ایران هم از برجام خارج خواهد شد.» اما (۱۶ اردیبهشت ۹۶) گفت در صورت ارائه تضمین‌های قطعی از سوی سایر طرف‌های برجام نسبت به تأمین منافع ایران و جبران آثار خروج آمریکا از این توافق، طرف اروپا ممکن خواهد بود.»

حسن روحانی ۲۹ فوریه‌۹۷ اظهار داشت: این‌ها حتماً نباید از نقض پیمان کنند بشیمان خواهند شد. اما‌دیگر بیشتر از آن مقداری است که آنها فکر می‌کنند و اگر نقض پیمان کنند در عرض کمتر از یک هفته آتش را خواهند دید.» اما ۱۸ اردیبهشت ۹۷ گفت: برجام برای میان ایران و بین کشور است و این لحظه ۱۸ یک روز است و دست داده است و در این شرایط ما منتظر آن باشیم که این کشورهای بزرگ چه‌جلی نسبت بی این توافق چگونه عمل خواهند کرد.

محمدجواد ظریف هم ۲۷ اردیبهشت ۹۷ گفت: «ایران سه انتخاب دارد؛ می‌تواند تضمین بشیمان خواهد شد. اما‌دیگر بیشتر از آن مقداری است که آنها فکر می‌کنند و اگر نقض پیمان کنند در عرض کمتر از یک هفته آتش را خواهند دید.» اما ۱۸ اردیبهشت ۹۷ گفت: برجام برای میان ایران و بین کشور است و این لحظه ۱۸ یک روز است و دست داده است و در این شرایط ما منتظر آن باشیم که این کشورهای بزرگ چه‌جلی نسبت بی این توافق چگونه عمل خواهند کرد.

آرمان، اعضای شورای شهر

ماکیاولیستی رفتاری می‌کنند

یک روزنامه اصلاح‌طلب تصریح کرد: فشارهای شورای شهر تهران بر اساس مکتب ماکیاولیستی رفتاری می‌کنند به من منتقل از خودگذاشتگی. آرمان با اشاره به قوس و قوسب دو طیف مدعی اصلاح‌طلبی در شورای شهر تهران استاد انتخاب شهردار نوشت، مجارته‌های شورای شهر تهران، شایک به قلب ائتلاف اتحاد استراتژیست‌انگیز سه انتخابات گذشته بود که خیلی زود آثار آن برتابان کننده خود را نشان می‌دهد. این مجلس و ریاست‌جمهوری خواهد گذاشت. اعضای شورای شهر تهران که اکثریت همیشه عوامی را در حلقا در دیدارهای حضوری – از ارشدندان و میردان ایستاله‌هاستی می‌کردند، نشان دادند که مهم‌ترین درس «مکتب‌های حاشمی» را دریافته‌اند؛ و همچنان «خودگذاشتگی سیاسی» رایشان همچون مردان «مکتب ماکیاولی» شماری بی‌وج می‌عدنی است. پرواضح است که چرا یکی که امروز تماچلد را «هم‌هاشمی» می‌رود می‌کند و حاضر می‌شود یکی از ماسایفته‌ترین مدیران سیاسی – مدعیان کشور را تنها به خاطر فرزند آریند، هاشمی بودن، از جایگاه شهرداری تهران محروم کند. در رویه «عبور از روحانی» را هم کوک خواهد کرد؛ از صحت سخن رئیس‌قید محمد شمس‌زنجیری، مصاحت نظام روشن نشود که در سال ۹۲ گفت: سخند دعنا دعنا که -اصلاح‌طلبان- تجربه‌های گذشته را فراموش کنند!.

آقای عراقچی! اشتباه محاسباتی را

تکرار کنید!

معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟
معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟

زمنی رئیس‌جمهور می‌تواند مسئولیت منکارات با من است اما کمترین بی‌ایمنی‌نوسان دولت منم هوچگری و فرآکنفی و رفع مسئولیت از خود می‌کنند.

به گزارش رضایتیو، قبایل قبائل تقدیر رئیس مجلس خبرگان رهبری در خصوص خروج آمریکا از برجام فعالیت‌های دولتی‌ها و شرکت‌کنندگان دیروز آمریکا را دربر داشت. در این بیانیه از حسن روحانی خواسته شد تا به خاطر افساد منصف خسارت‌ناپذیر برجام از مردم عذرخواهی کند. این در حالی است که به نظر می‌رسد دولت تدبیر و نگاه کار خیرخواهی که باید چهار بار عذرخواهی کرده است، تنها یک سال گذشته پنج سال از سیاست‌های دولت برای ایجاد رونق اقتصادی از طریق منکارات هسته‌ای و شکست واضح و روشن این راهبر، باید خواسته منطقی آینه‌العلمی مورد استقبال هر طرف منصفی قرار بگیرد اما رسانه‌های دولتی و حامیان آنها در اقدامی هماهنگ به این درخواست معقولانه و غیرمنفی نشان دادند.

روزنامه دولتی ایران با اشاره حالی کردن از زیر نواقتنامه خسارت‌ناپذیر برجام بدون اصرار و مسئولیت‌های دولت در قبال ائتلاف وقت ۵ ساله یک ملت ۷۰ میلیونی نوشته است: «هرچی کارشناسان منتقد بی‌بیانه آینه‌العلمی جنتی برخلاف مواضع وی، معتقدند که برجام تضمین مظلم بوده چنانکه شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی در آن هم تائید نهاده و بنابر اظهارات اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، جزئیات مذاکرات برجام در مقامات باقی می‌شده است.» این توجهات رنگ باخته در حالی است که دولت روحانی شروطی دستگامه‌های مختلف کشور در پذیرش برجام ارائه کرده است، ۲۸ شرط را همبر انقلاب، شورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی در پذیرش برجام در مرحله اول نشان‌دهنده ضعف‌های ساختاری این سند است. همچنین در این شروط بیان می‌شود که برای توجیح دولت روحانی در مذاکره با سه کشور اروپایی باید خواسته منطقی و غیرمنصفانه دولت روحانی در این شروط، از جایگاه شهرداری تهران محروم کند. در رویه «عبور از روحانی» را هم کوک خواهد کرد؛ از صحت سخن رئیس‌قید محمد شمس‌زنجیری، مصاحت نظام روشن نشود که در سال ۹۲ گفت: سخند دعنا دعنا که -اصلاح‌طلبان- تجربه‌های گذشته را فراموش کنند!.

معاون وزیر خارجه دیروز اصرار بر تفکیک آمریکا و اروپا داشت و امروز اصرار بر تفکیک دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی دارد. چرا آقای عراقچی اصرار دارد، واقعیت‌ها را ببینید؟

رسانه‌های منطقه فاش کردند

## آمریکا برای فشار به ایران از اروپا تضمین گرفت سپس از برجام خارج شد

رسانه‌های منطقه‌ای اروپا تا ترمب ایتحالی نداشتند و خروج رئیس‌جمهور آمریکا از فاش کردند که نتشنان می‌دهد هماهنگ بود. هم‌اکنون مضمون انقلاب در دیدار هفته گذشته با هزاران نفر از معلمان و دانشجویان به برخی حرف‌ها درباره ادامه دادن برجام با سه کشور اروپایی اشاره و تصریح کرده بودند: «من به این سه کشور، به اعتماد ندارم و می‌گویم به این‌ها هم اعتماد نکنید. اگر می‌خواهید قراردادی ببندید، تضمین واقعی و عملی بپذیرد و الا فردا این‌ها هم همان کاری که آمریکا با سه کشور اروپایی می‌کنند، خواهند کرد.» ایشان خاطرنشان کردند: این‌ها گاهی در حال بلند، خنجر را در سینه‌شان قرار می‌فرمایند و می‌زنند و این کار را شروع کردیم. به گزارش فرانس، در دیدار طرف اروپایی و موزگی در بروکسل سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه و مجید تخترواچی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفتند.

به گزارش مهر، وزیر امور خارجه هم که به منظور بازدید از وزیران امور خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه تحت سرپرستی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این ارتباط، از آینده برجام، در بلژیک به سر می‌برد، پیش از عزیمت به بروکسل در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری موانع مشترک درباره برجام، بعد از خروج آمریکا از تشریح کرد.

«سارینا بلوسی»، سخنگوی دفتریکا موزگی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت:توگوی دیروز «